
 

Postadresse 
Postboks 8148 Dep 
0033 Oslo 
postmottak@oed.dep.no 
 

Kontoradresse 
Akersgata 59 
 
oed.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
977 161 630 

Avdeling 
Avdeling for klima, 
industri og teknologi 

Saksbehandler 
Ingrid Knudsen Aas 
22 24 62 63 

Rammer for utredningen av potensielle hybride nettkonsept for 
utlysningsrunden i 2025 
Bakgrunn  
 
Det vises til brev fra Olje- og energidepartementet til Statnett av 30. juni 2023 om nettløsning 
for havvindutlysningen i 2025. I brevet ber departementet Statnett om å starte utredning av 
potensielle hybride nettløsninger fra produksjon i Sørvest F. Det ble videre vist til at 
departementet vil komme tilbake med ytterligere avklaringer i andre halvår av 2023.  
 
Departementet legger til grunn at vurderingen av nettløsning for havvindutlysningen i 2025 
fra Sørvest F vil gjøres etter dagens regelverk, herunder energiloven § 4-2 
(utenlandskonsesjon). Av hensyn til tidslinjen og behovet for å avgrense utrednings- og 
utviklingsarbeidet, inkludert samarbeidsaktivitetene mot andre TSOer, vil departementet med 
dette brevet klargjøre rammene for utredningen av potensielle hybride nettkonsept fram mot 
den planlagte utlysningsrunden i 2025. Endelig beslutning om aktuelle nettkonsept for 
utlysningsrunden i 2025 vil bli tatt på et senere tidspunkt.  
 
Rammer for Statnetts utredninger til 2025-runden  
 
Som del av NVEs arbeid om identifisering av nye områder for fornybar energiproduksjon til 
havs spilte Statnett inn hvor stort volum havvind som det antas er mulig å knytte til 
kraftsystemet i Norge. Forutsatt Statnetts forventninger om forbruksvekst og planlagte 
nettforsterkninger, var Statnetts foreløpige vurdering at 3 x 1,4 GW havvind (inkludert første 
fase av Sørlige Nordsjø II) kan knyttes til Sør- og Østlandet (fra Stavangerområdet til Østfold) 
uten at det vil skape vesentlige flaskehalser i kraftnettet på land. 
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Side 2 

Departementet legger til grunn at utredningen tar utgangspunkt i Statnetts vurderinger om 
nettkapasitet på land, men understreker at Statnetts forutsetninger om forbruksvekst og 
nettforsterkninger skal konkretiseres. For utredningen til 2025-runden skal Statnett utrede 
alternative nettkonsepter til havs for tilknytning av ulike volumer havvind i Sørvest F. 
Utredningen må også belyse betydningen for resultatene av eventuell tilknytning av havvind 
fra øvrige områder. For å sikre et godt beslutningsgrunnlag skal utredningen ta utgangspunkt 
i ulike scenarioer. Departementet anerkjenner at det vil være større usikkerhet i 
kostnadsestimatene sammenlignet med hva Statnett har levert i forbindelse med søknader 
om utenlandskonsesjoner, da underlaget leveres forholdsvis tidlig i prosessen. 
  
Departementet legger til grunn at Statnetts analysegrunnlag må være tilstrekkelig til at 
departementet er i stand til å fastsette nettkonseptet i forkant av utlysningen. 
Konsesjonsbehandling vil gjennomføres etter utlysningen i 2025. For å legge til rette for en 
effektiv vurdering og kvalitetssikringsprosess på myndighetsnivå, skal Statnett benytte NVEs 
basisbane som grunnlag for ett av sine scenarioer i alle alternative nettkonsepter. Dette 
sikrer sammenlignbarhet mellom Statnett og NVEs analyser.  
 
Arbeidsform og leveranse  
 
I lys av framdriftsplanen vil det være behov for tett dialog og samarbeid mellom Statnett, 
departementet og NVE om utredningene, inkludert sentrale analyseforutsetninger og 
fremdrift. Det skal gjennomføres regelmessige avklaringsmøter mellom Statnett, NVE og 
departementet underveis, inkludert presentasjoner av foreløpige vurderinger knyttet til 
nettkonsept, tilknytningsland mm.  
 
Departementet legger opp til at rammer og føringer for det videre arbeidet med analyser og 
utredninger vil bli diskutert i et oppstartsmøte i januar 2024. 
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